[image: image1.png]

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации

Городовиковского городского  муниципального образования

Республики Калмыкия

	Хальмг Танhчин

Городовиковск     балhсна

муниципальн администрацин

бyрдэцин    тогтавр

359050, Республика Калмыкия, г.Городовиковск, пер.  Комсомольский 3,  тел/факс (84731)  91-7-67, 91-8-67,e-mail:  ggmo@mail.ru
«28» марта  2016 г.                     № 50 «А»-п                                      г.Городовиковск
«О внесении изменений и дополнений в постановление № 23-п от 30.01.2015г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города Городовиковска на 2015-2017гг»

            В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом Российской Федерации от 7 мая 2013 г. N 104-ФЗ "О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием бюджетного процесса", на основании Решения Собрания депутатов ГГМО РК № 33 от 25.12.2015г. «О бюджете Городовиковского городского муниципального образования на 2016год» ( с изм. и доп. )
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В Постановлении администрации  Городовиковкого ГМО РК  № 23-п от 30.01.2015г. «Об утверждении муниципальной программы «Благоустройство города  Городовиковска на 2015-2017 гг» внести следующие изменения:

- в приложении № 1 в паспорте программы «Объем финансирования»  после слов

 а)«Общий объем финансирования за счет средств местного бюджета составляет  2016 г. цифру «10666,4» тыс.руб» заменить на «11533,1»тыс.руб»;

- в приложении № 1 разделе « Срок реализации Программы и источники финансирования» после слов  «Общий объем финансирования на реализацию Программы составляет»  цифру «27 177,9 тыс.руб» заменить на « 28 044,6 тыс.руб»

-приложение № 1 раздел  «Перечень программных мероприятий» изложить согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Городовиковского городского муниципального образования Республики Калмыкия- Ковтунова Д.В.

3. Настоящее  постановление вступает в силу с момента подписания
Глава
Городовиковского ГМО РК (ахлачи)                                   С.Н. Середа
Исполнитель: Тимошевская Е. 91867
    Приложение № 1

                                                                         к постановлению № 50»А»-п
от 28.03.2016г.
                                            Перечень программных мероприятий

Перечень программных мероприятий, сроки их реализации, информация о необходимых ресурсах приведены в следующей таблице:     (тыс.руб)
	№ пп
	Наименование мероприятия
	Затраты на 2015 год
	Затраты на 2016 год
	Затраты на 2017 год

	1.
	Обслуживание уличного освещения
	198,4
	834,0
	181,3

	2.
	Содержание дорог
	2436,8
	4404,3
	2295,0

	3.
	Покос и вывоз травы
	100,3
	101,5
	175,0

	4.
	Захоронение безродних тел
	10,0
	15,0
	13,0

	5.
	Подготовка и проведение праздников
	67,3
	 0
	110,0

	6.
	Ремонт автобусных остановок
	26,8
	150,0
	20,0

	7.
	Обрезка деревьев
	131,1
	30,0
	182,1

	8.
	Мероприятия по благоустройству городского парка
	140,0
	288,1
	280,0

	9.
	Озеленение территории поселения
	50,0
	0
	50,0

	10.
	Ликвидация стихийных свалок
	38,0
	0
	50,0

	11.
	Проведение субботников
	5,0
	0
	15,0

	12.
	Проведение конкурса (лучший дом, двор)
	15,6
	0
	7,0

	13.
	Обеспечение деятельности Группы хозяйственного обслуживания и благоустройства г.Городовиковска

В т.ч.

 На осуществление полномочий по вопросам местного значения

- Расходы на оплату труда и взносы на обязательное социальное страхование

- расходы на осуществлений функций Группы хозяйственного обслуживания и благоустройства г.Городовиковска
	2080,2
1562,4
517,8
	5209,2
3693,8
1515,4
	3490,5
2872,7
617,8

	14.
	Вывоз трупов животных
	30,0
	25,0
	35,0

	15.
	Ремонт памятников и мемориалов
	281,8
	50,0
	29,1

	16.
	Вывоз мусора с мест общего пользования
	90,0
	100,0
	100,0

	17.
	Обеспечение деятельности Централизованной бухгалтерии г.Городовиковска

В т.ч.

 На осуществление полномочий по вопросам местного значения

- Расходы на оплату труда и взносы на обязательное социальное страхование

- расходы на осуществлений функций Централизованной бухгалтерии
	701,3
666,3
35,0

	1086,3
1051,3
35,0

	18.
	Ремонт ограждения кладбища
	30,0
	10,0
	30,0

	19.
	Побелка деревьев
	8,0
	0
	8,0

	20.
	Уборка несанкционированных свалок
	318,0
	316,0
	530,0

	21.
	Обеспечение техникой
	700,0
	0
	0

	7458,8
	11533,1
	9052,7

PAGE
2